
 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                          
                                    РЕШЕНИЕ 
 

от  02.11.2010  №  48 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Омского муниципального района Омской 

области от 10.12.2009 г. № 94 «О бюджете 

Омского муниципального района Омской 

области на 2010 год»  
 

 В соответствии со статьей 21 Положения «О бюджетном процессе  и 

бюджетном устройстве в Омском муниципальном районе Омской области», 

утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской 

области от 15.11.2007 г. № 85, Совет Омского муниципального района 

Омской области  

  
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Омского муниципального района Омской 

области от 10.12.2009 г. № 94 «О бюджете Омского муниципального района 

Омской области на 2010 год» (далее по тексту – решение) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1 решения: 

цифры «900459,2» заменить цифрами «912412,2»; 

цифры «925965,1» заменить цифрами «937918,1». 

1.2. В пункте 3 решения: 

цифры «27968,2» заменить цифрами «36662,1»; 

1.3. В пункте 8 решения: 

цифры «604075,4» заменить цифрами «614631,4». 

1.4. В пункте 18 решения: 

цифры «91847,7» заменить цифрами «93600,9»; 

цифры «69295,2» заменить цифрами «71048,4». 

1.5. В пункте 19 решения: 

1.5.1. В подпункте 10 точку заменить точкой с запятой; 

1.5.2. Дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

 «11) на стимулирование социально-экономического развития поселений 

по итогам распределения грантов за достижение наилучших значений 

показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы 

поселений Омского муниципального района Омской области.». 

1.6. В пункте 30 решения: 

цифры «179862,5» заменить цифрами «182083,4». 

 

 



 

1.7. Приложение № 3 «Доходы районного бюджета на 2010 год» к 

решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2010 год» к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

1.9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2010 год» к 

решению изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 3 к настоящему решению. 

1.10. Приложение № 6 «Перечень долгосрочных целевых программ 

Омского муниципального района, предусмотренных к финансированию за 

счет средств районного бюджета, в 2010 году» к решению изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

        1.11. Приложение № 8 «Распределение иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Омского муниципального района на 2010 год» к 

решению изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

1.12. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита 

районного бюджета на 2010 год» к решению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего решения в официальном средстве массовой информации 

Омского муниципального района Омской области. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев 



                                                                                 муниципального района

Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 297 780,8 
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 215 436,6 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 215 436,6 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций

1 650,4

000 1 01 02 020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации 
212 491,2 

000 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением  доходов,  полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой

211 041,2

000 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и  

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой

1 450,0

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами  Российской Федерации 
1 095,0

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов 

в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, 

работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банк, в виде материальной выгоды от 

экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств

200,0

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 600,0 
000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 300,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 300,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 301,2 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 
3 701,2 

000 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)
3 701,2 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 

прочих юридически значимых действий
1 600,0

000 1 08 07 140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и 

иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 

документов на транспортные средства, выдачей регистрационных знаков, приемом 

квалификационных экзаменов на получение права на управление транспортными 

средствами

1 600,0

000 1 09 00 000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

290,0

000 1 09 04 000 00 0000 110 Налоги на имущество 100,0

000 1 09 04 050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 100,0

000 1 09 04 050 05 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на межселенных территориях 100,0

000 1 09 06 000 02 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отменённым налогам и сборам субъектов Российской 
Федерации) 100,0

000 1 09 06 010 02 0000 110 Налог с продаж 100,0

000 1 09 07 000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 90,0

000 1 09 07 010 00 0000 110 Налог на рекламу 2,0

000 1 09 07 010 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов 2,0

000 1 09 07 030 00 0000 110
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели
3,0

                                                                                            Приложение № 1

                                                                                            к решению Совета Омского

                                                                                            от 02.11.2010 г.№48

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

                                                                                            "Приложение № 3

                                                                                             к решению Совета Омского 

                                                                                             от 10.12.2009 № 94

Доходы  районного бюджета на 2010 год

                                                                                             муниципального района



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 09 07 030 05 0000 110

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание 

милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов

3,0

000 1 09 07 050 00 0000 110 Прочие местные налоги и сборы 85,0

000 1 09 07 050 05 0000 110
Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов
85,0

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

18 553,0 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества ( за исключением 

имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

6 393,7 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

4 387,0 

000 1 11 05 010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков

4 387,0

000 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков автономных учреждений)

1 594,7

000 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков автономных 

учреждений)

1 594,7

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и  созданных ими учреждений (за исключением имущества 

автономных учреждений)

412,0 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

412,0

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в государственной 

и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

12 159,3 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

12 159,3 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

12 159,3

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 800,0 
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 800,0

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

600,0

000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 600,0

000 1 13 03 050 05 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
600,0

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

17 000,0

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной  

собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

500,0 

000 1 14 02 030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному имуществу

500,0

000 1 14 02 033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

500,0

000 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных 

учреждений)

16 500,0



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена
16 500,0

000 1 14 06 014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах поселений
16 500,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 19 200,0 

000 1 16 03 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 102,4

000 1 16 03 010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации

98,2

000 1 16 03 030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях

4,2

000 1 16 06 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием платежных карт
71,1

000 1 16 25 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира,об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

323,9

000 1 16 28 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно - эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей

12,0

000 1 16 30 000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

дорожного движения
13 514,0

000 1 16 33 000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг

20,0

000 1 16 33 050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд муниципальных районов

20,0

000 1 16 90 000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба
5 156,6

000 1 16 90 050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов
5 156,6

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 614 631,4

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

614 631,4

000 2 02 02 000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

315156,5

000 2 02 02 008 00 0000 151 Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 3828,9

000 2 02 02 008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей 3828,9

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 213900,1

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 213900,1

000 2 02 02 051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 6800,0

000 2 02 02 051 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 

программ
6800,0

000 2 02 02 077 00 0000 151

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации 

(объекты капитального строительства собственности муниципальных образований)

90627,5

000 2 02 02 077 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности муниципальных образований
90627,5

000 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

295 531,7

000 2 02 03 002 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по подготовке проведения 

статистических переписей
329,9

000 2 02 03 002 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических переписей
329,9

000 2 02 03 021 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8

000 2 02 03 021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8

000 2 02 03 024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетным на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
244952,9

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
244952,9

000 2 02 03 026 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного 

жилого помещения

662,6



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о
р

 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ья

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 2 02 03 026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся 

под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

662,6

000 2 02 03 027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

26519,2

000 2 02 03 027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю

26519,2

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования                    

5190,0

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской

платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования                    

5190,0

000 2 02 03 046 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским

кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату

процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам,

полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в

2005-2010 годах на срок до 8 лет

2300,0

000 2 02 03 046 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение гражданам, ведущим

личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам,

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по

кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным

в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах

на срок до 8 лет

2300,0

000 2 02 03 055 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3

000 2 02 03 055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским 

сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 673,2

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключёнными соглашениями

6,9

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

6,9

000 2 02 04 025 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга

359,3

000 2 02 04 025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
359,3

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 307,0

000 2 02 04 999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
2 307,0

000 2 02 09 000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 1 270,0

000 2 02 09 020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов субъектов Российской Федерации 1 270,0

000 2 02 09 024 05 0000 151
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов 

субъектов Российской Федерации
1 270,0

0 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 912 412,2



тыс.рублей

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

Общегосударственные вопросы 01 00 90414,6 86721,4 3693,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления

01 02 1556,6 1556,6 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 261,4 261,4 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 29630,0 29605,2 24,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 5674,5 4560,8 1113,7

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3407,2 2082,4 1324,8

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 2000,0 2000,0 0,0

Резервные фонды 01 12 1236,5 1236,5 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 14 46648,4 45418,5 1229,9

Национальная безопасность и правоохранительная      

деятельность

03 00 830,6 830,6 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 830,6 830,6 0,0

Национальная экономика 04 00 9532,8 4653,4 4879,4

Общеэкономические вопросы 04 01 718,2 179,8 538,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6854,0 3605,6 3248,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1960,6 868,0 1092,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 124857,9 35957,9 88900,0

Жилищное хозяйство 05 01 7939,0 7939,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 110216,8 21316,8 88900,0

Благоустройство 05 03 102,1 102,1 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6600,0 6600,0 0,0

Образование 07 00 454607,4 96137,7 358469,7

Дошкольное образование 07 01 86834,6 15822,7 71011,9

Общее образование 07 02 275491,4 47715,9 227775,5

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8587,7 4170,8 4416,9

Другие вопросы в области образования 07 09 83693,7 28428,3 55265,4

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 30066,1 9475,5 20590,6

Культура 08 01 23017,9 5403,4 17614,5

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

08 06 7048,2 4072,1 2976,1

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 90097,8 53558,0 36539,8

Стационарная медицинская помощь 09 01 72589,7 43860,5 28729,2

Амбулаторная помощь 09 02 6784,3 0,0 6784,3

Физическая культура и спорт 09 08 3433,2 2406,9 1026,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и 

спорта

09 10 7290,6 7290,6 0,0

Социальная политика 10 00 43910,0 1716,8 42193,2

Пенсионное обеспечение 10 01 942,1 942,1 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 11258,7 774,7 10484,0

Охрана семьи и детства 10 04 31709,2 0,0 31709,2

Межбюджетные трансферты 11 00 93600,9 31449,3 62151,6

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

11 01 22552,5 0,0 22552,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

11 02 63670,0 24701,1 38968,9

Иные межбюджетные трансферты 11 04 7378,4 6748,2 630,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 98 00 937918,1 320500,6 617417,5

муниципального района 

от  10.12.2009 № 94

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2010 год

ПрРзНаименование Объем бюджета 

(тыс.руб.)

в том числе за счет:

Приложение № 2                       

к решению Совета Омского

муниципального района 

от  02.11.2010 г. №48

"Приложение № 4                          

к решению Совета Омского



тыс.руб.

1
Совет Омского муниципального 

района Омской области
001 261,4 261,4 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 01 261,4 261,4 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 001 01 03 261,4 261,4 0,0

"Приложение № 5                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от  10.12.2009  № 94

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2010 

год

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Приложение № 3                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от 02.11.2010 г. № 48

государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

001 01 03 261,4 261,4 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

001 01 03 0020000 261,4 261,4 0,0

Центральный аппарат 001 01 03 0020400 261,4 261,4 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
001 01 03 0020400 500 261,4 261,4 0,0

2 Администрация Омского 

муниципального района Омской 

области

002 220392,1 117336,0 103056,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

002 01 80542,2 77962,7 2579,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

002 01 02 1556,6 1556,6 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

002 01 02 0020000 1556,6 1556,6 0,0

Глава муниципального образования 002 01 02 0020300 1556,6 1556,6 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 02 0020300 500 1556,6 1556,6 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

002 01 04 29630,0 29605,2 24,8
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

002 01 04 0020000 29605,2 29605,2 0,0

Центральный аппарат 002 01 04 0020400 29605,2 29605,2 0,0
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 04 0020400 500 29605,2 29605,2 0,0

Реализация государственных полномочий 

по составлению протоколов об 

административных правонарушениях в 

соответствии с областным 

законодательством

002 01 04 5210204 0,1 0,0 0,1

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 04 5210204 500 0,1 0,0 0,1

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы

002 01 04 5210300 24,7 0,0 24,7

Иные межбюджетные трансферты на 

сопровождение программных продуктов 

муниципальных образований Омской 

области

002 01 04 5210306 24,7 0,0 24,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 04 5210306 500 24,7 0,0 24,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

002 01 07 3407,2 2082,4 1324,8

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

002 01 07 5210100 3407,2 2082,4 1324,8

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

Материально-техническое обеспечение 

подготовки и проведения выборов в 

органы местного самоуправления

002 01 07 5210120 3407,2 2082,4 1324,8

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 07 5210120 500 3407,2 2082,4 1324,8

Другие общегосударственные вопросы 002 01 14 45948,4 44718,5 1229,9

Руководство и управление в сфере 

установленных функций

002 01 14 0010000 329,9 0,0 329,9

Осуществление полномочий по подготовке 

проведения статистических переписей

002 01 14 0014300 329,9 0,0 329,9

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 0014300 500 329,9 0,0 329,9

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

002 01 14 0900000 299,0 299,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности

002 01 14 0900200 299,0 299,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 0900200 500 299,0 299,0 0,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

002 01 14 0920000 23907,3 23907,3 0,0

Выполнение других обязательств 002 01 14 0920300 23907,3 23907,3 0,0Выполнение других обязательств 

государства

002 01 14 0920300 23907,3 23907,3 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 0920300 500 23907,3 23907,3 0,0

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания

002 01 14 0930000 18162,5 18162,5 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

002 01 14 0939900 18162,5 18162,5 0,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

002 01 14 0939900 001 18162,5 18162,5 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

002 01 14 5210100 1448,1 548,1 900,0

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

002 01 14 5210102 1262,2 376,1 886,1

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

002 01 14 5210102 001 1262,2 376,1 886,1

Оформление технической и 

землеустроительной документации на 

объекты недвижимости, находящиеся в 

муниципальной собственности

002 01 14 5210116 185,9 172,0 13,9

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 5210116 500 185,9 172,0 13,9

Целевые программы муниципальных 

образований

002 01 14 7950000 1801,6 1801,6 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 01 14 7950100 1801,6 1801,6 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

002 01 14 7950101 800,0 800,0 0,0

муниципального района Омской области 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Омском 

муниципальном районе Омской области на 

2010 -2014 годы"
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950101 500 250,0 250,0

Субсидии юридическим лицам 002 01 14 7950101 006 550,0 550,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"

002 01 14 7950103 178,7 178,7 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950103 500 178,7 178,7 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие системы здравоохранения 

Омского муниципального раойна Омской 

области на 2010-2012 годы"

002 01 14 7950104 516,9 516,9 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950104 500 516,9 516,9 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие муниципальной службы в 

Омском муниципальном районе Омской 

области на 2010-2012 годы"

002 01 14 7950107 306,0 306,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950107 500 306,0 306,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

002 03 830,6 830,6 0,0

Защита населения и территории от 002 03 09 830,6 830,6 0,0Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

002 03 09 830,6 830,6 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

002 03 09 2470000 830,6 830,6 0,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

002 03 09 2479900 830,6 830,6 0,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

002 03 09 2479900 001 830,6 830,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 1960,6 868,0 1092,6
Другие вопросы в области 
национальной экономики

002 04 12 1960,6 868,0 1092,6

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики

002 04 12 3400000 255,5 255,5 0,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

002 04 12 3400300 255,5 255,5 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 04 12 3400300 500 255,5 255,5 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

002 04 12 5210100 1705,1 612,5 1092,6

Оформление технической и 

землеустроительной документации на 

объекты недвижимости, находящиеся в 

муниципальной собственности

002 04 12 5210116 1705,1 612,5 1092,6

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 04 12 5210116 500 1705,1 612,5 1092,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

002 05 124857,9 35957,9 88900,0

Жилищное хозяйство 002 05 01 7939,0 7939,0 0,0
Целевые программы муниципальных 

образований

002 05 01 7950000 7939,0 7939,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 05 01 7950100 7939,0 7939,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"

002 05 01 7950110 7939,0 7939,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 01 7950110 500 7939,0 7939,0 0,0

Коммунальное хозяйство 002 05 02 110216,8 21316,8 88900,0
Федеральные целевые программы 002 05 02 1000000 6600,0 3300,0 3300,0

Федеральная целевая программа 

"Социальное развитие села до 2012 года"

002 05 02 1001100 6600,0 3300,0 3300,0

Бюджетные инвестиции, в том числе 002 05 02 1001100 003 6600,0 3300,0 3300,0

долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"

002 3300,0 3300,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

002 05 02 1020000 400,0 400,0 0,0

Строительство объектов 

общегражданского назначения

002 05 02 1020200 400,0 400,0 0,0

Бюджетные инвестиции 002 05 02 1020200 003 400,0 400,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 002 05 02 3510000 14515,8 14515,8 0,0Поддержка коммунального хозяйства 002 05 02 3510000 14515,8 14515,8 0,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

002 05 02 3510500 14515,8 14515,8 0,0

Субсидии юридическим лицам 002 05 02 3510500 006 14013,0 14013,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 02 3510500 500 502,8 502,8 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Жилище (2010-2015 годы)"

002 05 02 5221000 85701,0 101,0 85600,0

Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской области в части 

осуществления бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

002 05 02 5221003 85701,0 101,0 85600,0

Бюджетные инвестиции, в том числе 002 05 02 5221003 003 85701,0 101,0 85600,0

долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"

002 101,0 101,0

Целевые программы муниципальных 

образований

002 05 02 7950000 3000,0 3000,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 05 02 7950100 3000,0 3000,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Чистая вода (2010-2015 годы)"

002 05 02 7950111 3000,0 3000,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 02 7950111 500 3000,0 3000,0 0,0

Благоустройство 002 05 03 102,1 102,1 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений

002 05 03 6000500 102,1 102,1 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 03 6000500 500 102,1 102,1 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

002 05 05 6600,0 6600,0 0,0
коммунального хозяйства
Муниципальные целевые программы 002 05 05 7950000 6600,0 6600,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 05 05 7950100 6600,0 6600,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Формирование объектов размещения 

бытовых и промышленных отходов на 

территории Омского муниципального 

района Омской области на 2010-2014 годы"

002 05 05 7950109 6600,0 6600,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 05 7950109 500 6600,0 6600,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 12200,8 1716,8 10484,0
Пенсионное обеспечение 002 10 01 942,1 942,1 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

002 10 01 4910000 942,1 942,1 0,0

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих

002 10 01 4910100 942,1 942,1 0,0

Социальные выплаты 002 10 01 4910100 005 942,1 942,1 0,0

Социальное обеспечение населения 002 10 03 11258,7 774,7 10484,0
Резервные фонды исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации

002 10 03 0700400 1270,0 0,0 1270,0

Социальные выплаты 002 10 03 0700400 005 1270,0 0,0 1270,0

Федеральная целевая программа 

"Жилише" на 2002-2010 годы

002 10 03 1040000 4078,9 250,0 3828,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей"

002 10 03 1040200 4078,9 250,0 3828,9

Социальные выплаты 002 10 03 1040200 005 4078,9 250,0 3828,9

долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

002 250,0 250,0

муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"

Региональные целевые программы 002 10 03 5220000 5247,2 524,7 4722,5

Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Жилище (2010-2015 годы)"

002 10 03 5221000 5247,2 524,7 4722,5

Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской облати, не 

требующих капитальных затрат

002 10 03 5221001 5247,2 524,7 4722,5



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Социальные выплаты 002 10 03 5221001 005 5247,2 524,7 4722,5

долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"

002 524,7 524,7

Социальная помощь 002 10 03 5050000 662,6 0,0 662,6

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

002 10 03 5053600 662,6 0,0 662,6

Социальные выплаты 002 10 03 5053600 005 662,6 0,0 662,6

3 Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Омская 

центральная районная больница"

006 84191,6 48678,1 35513,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

006 09 84191,6 48678,1 35513,5

Стационарная медицинская помощь 006 09 01 72589,7 43860,5 28729,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

006 09 01 4700000 62327,9 41130,7 21197,2

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

006 09 01 4709900 62327,9 41130,7 21197,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 01 4709900 001 62327,9 41130,7 21197,2

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

006 09 01 5210100 10261,8 2729,8 7532,0

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

006 09 01 5210102 9702,0 2673,8 7028,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 01 5210102 001 9702,0 2673,8 7028,2

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности

006 09 01 5210119 559,8 56,0 503,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 01 5210119 001 559,8 56,0 503,8

Амбулаторная помощь 006 09 02 6784,3 0,0 6784,3
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

006 09 02 5200000 6784,3 0,0 6784,3

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи

006 09 02 5201800 6784,3 0,0 6784,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 02 5201800 001 6784,3 0,0 6784,3

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта

006 09 10 4817,6 4817,6 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

006 09 10 7950000 4817,6 4817,6 0,0

Долгосрочные целевые программы 006 09 10 7950100 4817,6 4817,6 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

006 09 10 7950103 623,5 623,5 0,0

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

006 09 10 7950103 500 623,5 623,5 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие системы здравоохранения 

Омского муниципального раойна Омской 

области на 2010-2012 годы"

006 09 10 7950104 4184,1 4184,1 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 006 09 10 7950104 067 4184,1 4184,1 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

006 09 10 7950112 10,0 10,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

006 09 10 7950112 500 10,0 10,0 0,0

4 Управление культуры Администрации 

Омского муниципального района 

Омской области

008 43424,3 13587,5 29836,8

ОБРАЗОВАНИЕ 008 07 13358,2 4112,0 9246,2
Общее образование 008 07 02 13358,2 4112,0 9246,2
Учреждения по внешкольной работе с 

детьми

008 07 02 4230000 12602,1 3903,9 8698,2

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 07 02 4239900 12602,1 3903,9 8698,2

Выполнение функций бюджетными 008 07 02 4239900 001 12602,1 3903,9 8698,2Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 07 02 4239900 001 12602,1 3903,9 8698,2

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

008 07 02 5210100 756,1 208,1 548,0

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

008 07 02 5210102 696,7 208,0 488,7

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 07 02 5210102 001 696,7 208,0 488,7

Компенсационные выплаты 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений Омской области на 

приобретение книгоиздательской 

продукции и других периодических 

изданий

008 07 02 5210105 59,4 0,1 59,3

Социальные выплаты 008 07 02 5210105 005 59,4 0,1 59,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

008 08 30066,1 9475,5 20590,6

Культура 008 08 01 23017,9 5403,4 17614,5
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации

008 08 01 4400000 12399,6 3005,1 9394,5

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 08 01 4409900 12399,6 3005,1 9394,5

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 4409900 001 12399,6 3005,1 9394,5

Библиотеки 008 08 01 4420000 8283,7 1784,3 6499,4Библиотеки 008 08 01 4420000 8283,7 1784,3 6499,4

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 08 01 4429900 8283,7 1784,3 6499,4

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 4429900 001 8283,7 1784,3 6499,4



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Мероприятия в сфере культуры, 

кинематографии, средств массовой 

информации

008 08 01 4500000 359,3 0,0 359,3

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов 

Москвы и Санкт-Петербурга

008 08 01 4500600 359,3 0,0 359,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 4500600 001 359,3 0,0 359,3

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

008 08 01 5210102 1383,3 422,0 961,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 5210102 001 1383,3 422,0 961,3

Капитальный ремонт и материально-

техническое оснащение объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности

008 08 01 5210118 592,0 192,0 400,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 5210118 001 592,0 192,0 400,0

Другие вопросы в  области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

008 08 06 0000000 7048,2 4072,1 2976,1

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

008 08 06 0020000 1111,3 1111,3 0,0

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

Центральный аппарат 008 08 06 0020400 1111,3 1111,3 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

008 08 06 0020400 500 1111,3 1111,3 0,0

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

008 08 06 4520000 3916,9 940,8 2976,1

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 08 06 4529900 3916,9 940,8 2976,1

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 06 4529900 001 3916,9 940,8 2976,1

Целевые программы муниципальных 

образований

008 08 06 7950000 2020,0 2020,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 008 08 06 7950100 2020,0 2020,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Культура Омского муниципального 

района Омской области (2010-2012 годы)"

008 08 09 7950102 2020,0 2020,0 0,0

Мероприятия по поддержке и развитию 

культуры, искусства, кинематографии, 

средств массовой информации и архивного 

дела

008 08 06 7950102 023 2020,0 2020,0 0,0

5 Комитет по образованию 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

010 465056,9 88026,7 377030,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 686,2 171,8 514,4НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 686,2 171,8 514,4

Общеэкономические вопросы 010 04 01 686,2 171,8 514,4

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы

010 04 01 5210300 686,2 171,8 514,4



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Участие в организации и финансировании 

проведения общественных работ на 

территориях муниципальных образований 

Омской области в соответствии с 

законодательством

010 04 01 5210307 686,2 171,8 514,4

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 04 01 5210307 001 686,2 171,8 514,4

ОБРАЗОВАНИЕ 010 07 432661,5 87854,9 344806,6
Дошкольное образование 010 07 01 86834,6 15822,7 71011,9
Детские дошкольные учреждения 010 07 01 4200000 70640,0 11394,0 59246,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 01 4209900 70640,0 11394,0 59246,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 01 4209900 001 70640,0 11394,0 59246,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

010 07 01 5210100 16194,6 4428,7 11765,9

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

010 07 01 5210102 14924,3 4395,0 10529,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 01 5210102 001 14924,3 4395,0 10529,3

Компенсационные выплаты 010 07 01 5210105 384,2 32,8 351,4Компенсационные выплаты 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений Омской области на 

приобретение книгоиздательской 

продукции и других периодических 

изданий

010 07 01 5210105 384,2 32,8 351,4

Социальные выплаты 010 07 01 5210105 005 384,2 32,8 351,4

Капитальный ремонт и материально-

техническое оснащение объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности

010 07 01 5210118 886,1 0,9 885,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 01 5210118 001 886,1 0,9 885,2

Общее образование 010 07 02 262133,2 43603,9 218529,3
Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние

010 07 02 4210000 188811,8 25142,3 163669,5

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 02 4219900 188811,8 25142,3 163669,5

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 4219900 001 188811,8 25142,3 163669,5

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

010 07 02 5210100 52559,7 14273,4 38286,3

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

010 07 02 5210102 47294,1 14186,4 33107,7

Выполнение функций бюджетными 010 07 02 5210102 001 47294,1 14186,4 33107,7Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210102 001 47294,1 14186,4 33107,7



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Компенсационные выплаты 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений Омской области на 

приобретение книгоиздательской 

продукции и других периодических 

изданий

010 07 02 5210105 1236,4 80,6 1155,8

Социальные выплаты 010 07 02 5210105 005 1236,4 80,6 1155,8

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью

010 07 02 5210106 3321,3 3,3 3318,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210106 001 3321,3 3,3 3318,0

Капитальный ремонт и материально-

техническое оснащение объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности

010 07 02 5210118 114,9 0,1 114,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210118 001 114,9 0,1 114,8

Подключение муниципальных 

общеобразовательных учреждений Омской 

области к сети "Интернет"

010 07 02 5210122 593,0 3,0 590,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210122 001 593,0 3,0 590,0

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

010 07 02 5200000 9046,5 0,0 9046,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство

010 07 02 5200900 8792,8 0,0 8792,8

классное руководство

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5200900 001 8792,8 0,0 8792,8

Предоставление мер социальной 

поддержки многодетным семьям в части 

бесплатного обеспечения обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Омской области 

комплектами учебников

010 07 02 5210203 253,7 0,0 253,7

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210203 001 253,7 0,0 253,7

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми

010 07 02 4230000 11715,2 4188,2 7527,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 02 4239900 11715,2 4188,2 7527,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 4239900 001 11715,2 4188,2 7527,0

Другие вопросы в области образования 010 07 09 83693,7 28428,3 55265,4

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

010 07 09 0020000 3460,0 3460,0 0,0

Центральный аппарат 010 07 09 0020400 3460,0 3460,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

010 07 09 0020400 500 3460,0 3460,0 0,0

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

010 07 09 4520000 51633,3 4450,5 47182,8

логопедические пункты

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 09 4529900 51633,3 4450,5 47182,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 09 4529900 001 51633,3 4450,5 47182,8

Межбюджетные трансферты 010 07 09 5210000 2434,2 2,2 2432,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Приобретение неисключительных 

(лицензионных) прав, сопровождение 

программного обеспечения для 

муниципальных образований Омской 

области

010 07 09 5210114 427,4 2,2 425,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 09 5210114 001 427,4 2,2 425,2

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке

010 07 09 5210200 2006,8 0,0 2006,8

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними

010 07 09 5210207 2006,8 0,0 2006,8

Выполнению функций бюджетными 

учреждениями

010 07 09 5210207 500 2006,8 0,0 2006,8

Региональные целевые программы 010 07 09 5220000 10028,7 4378,1 5650,6
Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Развитие системы 

образования Омской области (2010-2014 

годы)"

010 07 09 5220600 10028,7 4378,1 5650,6

Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской области, не 

требующих капитальных затрат

010 07 09 5220601 8164,5 4332,4 3832,1

требующих капитальных затрат

Мероприятия в сфере образования 010 07 09 5220601 022 8164,5 4332,4 3832,1

Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской области в части 

расходов на капитальный ремонт и 

материально-техническое оснащение 

объектов, находящихся в муниципальной 

собственности

010 07 09 5220602 1864,2 45,7 1818,5

Мероприятия в сфере образования 010 07 09 5220602 022 1864,2 45,7 1818,5

Целевые программы муниципальных 

образований

010 07 09 7950000 16137,5 16137,5 0,0

Долгосрочные целевые программы 010 07 09 7950100 16137,5 16137,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"

010 07 09 7950103 22,5 22,5 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

010 07 09 7950103 500 22,5 22,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие системы образования Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2012 годы)"

010 07 09 7950106 16065,0 16065,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 010 07 09 7950106 022 16065,0 16065,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

010 07 09 7950112 50,0 50,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 010 07 09 7950112 022 50,0 50,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 31709,2 0,0 31709,2
Охрана семьи и детства 010 10 04 31709,2 0,0 31709,2Охрана семьи и детства 010 10 04 31709,2 0,0 31709,2
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

010 10 04 5200000 27336,0 0,0 27336,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

010 10 04 5201000 5190,0 0,0 5190,0

Социальные выплаты 010 10 04 5201000 005 5190,0 0,0 5190,0

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

010 10 04 5201300 22146,0 0,0 22146,0

Предоставление мер социальной 

поддержки опекунам (попечителям) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей

010 10 04 5201310 19684,6 0,0 19684,6

Социальные выплаты 010 10 04 5201310 005 19684,6 0,0 19684,6

Предоставление мер социальной 

поддержки приемным родителям 

(родителю), приемным семьям

010 10 04 5201320 2461,4 0,0 2461,4

Социальные выплаты 010 10 04 5201320 005 2461,4 0,0 2461,4

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов Российской 

Федерации, субъектов Российской 

Федерации, переданных для 

010 10 04 5210200 4373,2 0,0 4373,2

Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке

Ежемесячное денежное вознаграждение 

опекунам (попечителям, приемным 

родителям)

010 10 04 5201340 4373,2 0,0 4373,2

Выполнению функций бюджетными 

учреждениями

010 10 04 5201340 500 4373,2 0,0 4373,2

6 Управление по делам молодежи, 

физической культуры и спорта 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

011 14525,9 9058,7 5467,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 04 32,0 8,0 24,0
Общеэкономические вопросы 011 04 01 32,0 8,0 24,0
Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ на территориях 

муниципальных образований Омской 

области в соответствии с 

законодательством

011 04 01 5210307 32,0 8,0 24,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 04 01 5210307 001 32,0 8,0 24,0

ОБРАЗОВАНИЕ 011 07 8587,7 4170,8 4416,9
Молодежная политика и оздоровление 
детей

011 07 07 8587,7 4170,8 4416,9

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

011 07 07 0020000 1604,1 1604,1 0,0

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

Центральный аппарат 011 07 07 0020400 1604,1 1604,1 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 07 07 0020400 500 1604,1 1604,1 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью

011 07 07 4310000 5224,4 1048,2 4176,2

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

011 07 07 4319900 5224,4 1048,2 4176,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 07 07 4319900 001 5224,4 1048,2 4176,2

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

011 07 07 4520000 1156,8 916,1 240,7

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

011 07 07 4529900 1156,8 916,1 240,7

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 07 07 4529900 001 1156,8 916,1 240,7

Целевые программы муниципальных 

образований

011 07 07 7950000 602,4 602,4 0,0

Долгосрочные целевые программы 011 07 07 7950100 602,4 602,4 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"

011 07 07 7950103 40,5 40,5 0,0

Выполнение функций органами местного 011 07 07 7950103 500 40,5 40,5 0,0Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 07 07 7950103 500 40,5 40,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Новое поколение (2010-2013 годы)"

011 07 07 7950105 551,9 551,9 0,0

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи

011 07 07 7950105 447 551,9 551,9 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

011 07 07 7950112 10,0 10,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 07 07 7950112 500 10,0 10,0 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

011 09 5906,2 4879,9 1026,3

Физическая культура и спорт 011 09 08 3433,2 2406,9 1026,3
Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)

011 09 08 4820000 1971,2 1971,2 0,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

011 09 08 4829900 1971,2 1971,2 0,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 09 08 4829900 001 1971,2 1971,2 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

011 09 08 5210100 1462,0 435,7 1026,3

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

011 09 08 5210102 1462,0 435,7 1026,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 09 08 5210102 001 1462,0 435,7 1026,3



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта

011 09 10 2473,0 2473,0 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

011 09 10 0020000 1005,1 1005,1 0,0

Центральный аппарат 011 09 10 0020400 1005,1 1005,1 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 09 10 0020400 500 1005,1 1005,1 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

011 09 10 7950000 1467,9 1467,9 0,0

Долгосрочные целевые программы 011 09 10 7950100 1467,9 1467,9 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Новое поколение (2010-2013 годы)"

011 09 10 7950105 1467,9 1467,9 0,0

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры, туризма

011 09 10 7950105 097 1467,9 1467,9 0,0

7 Управление сельского хозяйства 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

013 6854,0 3605,6 3248,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 04 6854,0 3605,6 3248,4
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 6854,0 3605,6 3248,4Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 6854,0 3605,6 3248,4
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

013 04 05 0020000 3141,8 3141,8 0,0

Центральный аппарат 013 04 05 0020400 3141,8 3141,8 0,0
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 0020400 500 3141,8 3141,8 0,0

Государственная программа развития 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия на 2008-2012 

годы

013 04 05 2670000 2300,0 0,0 2300,0

Государственная поддержка отраслей 

сельского хозяйства

013 04 05 2670500 2300,0 0,0 2300,0

Возмещение гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам части затрат на 

уплату процентов по кредитам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах 

в 2005-2010 годах на срок до 8 лет

013 04 05 2670501 2300,0 0,0 2300,0

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 2670501 006 2300,0 0,0 2300,0

Региональные целевые программы 013 04 05 5220000 953,7 5,3 948,4

Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Омской области (2010-2014 

013 04 05 5221400 953,7 5,3 948,4

продовольствия Омской области (2010-2014 

годы)"
Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской области, не 

требующих капитальных затрат

013 04 05 5221401 760,3 5,3 755,0

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 5221401 006 455,5 0,5 455,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 5221401 500 304,8 4,8 300,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Возмещение части затрат личным 

подсобным хозяйствам на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях, и 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных 

кооперативах

013 04 05 5221404 193,4 0,0 193,4

Субсидии юридическим лицам 013 04 05 5221404 006 124,0 0,0 124,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 5221404 500 69,4 0,0 69,4

Целевые программы муниципальных 

образований

013 04 05 7950000 458,5 458,5 0,0

Долгосрочные целевые программы 013 04 05 7950100 458,5 458,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Основные направления развития 

сельского хозяйства Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

013 04 05 7950108 458,5 458,5 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 7950108 500 458,5 458,5 0,0

8 Комитет финансов и контроля 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

016 103211,9 39946,6 63265,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

016 01 9611,0 8497,3 1113,7
ВОПРОСЫ

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

016 01 06 5674,5 4560,8 1113,7

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

016 01 06 0020000 4559,7 4559,7 0,0

Центральный аппарат 016 01 06 0020400 4559,7 4559,7 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

016 01 06 0020400 500 4559,7 4559,7 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

016 01 06 5210100 1114,8 1,1 1113,7

Реализация мероприятий по 

реформированию бюджетного процесса в 

муниципальных образованиях Омской 

области

016 01 06 5210308 1114,8 1,1 1113,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

016 01 06 5210308 500 1114,8 1,1 1113,7

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

016 01 11 2000,0 2000,0

Процентные платежи по долговым 

обязательствам

016 01 11 0650000 2000,0 2000,0 0,0

Процентные платежи по муниципальному 016 01 11 0650300 2000,0 2000,0 0,0Процентные платежи по муниципальному 

долгу

016 01 11 0650300 2000,0 2000,0 0,0

Прочие расходы 016 01 11 0650300 013 2000,0 2000,0 0,0

Резервные фонды 016 01 12 1236,5 1236,5 0,0
Резервные фонды 016 01 12 0700000 1236,5 1236,5 0,0

Резервные фонды местных администраций 016 01 12 0700500 1236,5 1236,5 0,0

Прочие расходы 016 01 12 0700500 013 1236,5 1236,5 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Другие общегосударственные вопросы 016 01 14 700,0 700,0 0,0

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

016 01 14 0920000 700,0 700,0 0,0

Выполнение других обязательств 
государства

016 01 14 0920300 700,0 700,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

016 01 14 0920300 500 700,0 700,0 0,0

Межбюджетные трансферты 016 11 93600,9 31449,3 62151,6
Дотации бюджетам субъектов 016 11 01 22552,5 0,0 22552,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 11 01 5160000 22552,5 0,0 22552,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 11 01 5160100 22552,5 0,0 22552,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

016 11 01 5160130 22552,5 0,0 22552,5

Фонд финансовой поддержки 016 11 01 5160130 008 22552,5 0,0 22552,5

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

016 11 02 63670,0 24701,1 38968,9

Федеральные целевые программы 016 11 02 1000000 5500,0 2000,0 3500,0

Федеральная целевая программа 
"Социальное развитие села до 2012 года"

016 11 02 1001100 5500,0 2000,0 3500,0
"Социальное развитие села до 2012 года"

Софинансирование объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности

016 11 02 1001100 020 5500,0 2000,0 3500,0

Межбюджетные трансферты 016 11 02 5210000 53039,5 22598,1 30441,4

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 
значения

016 11 02 5210100 53039,5 22598,1 30441,4

Выплата заработной платы работникам 

бюджетных учреждений поселений 

Омского муниципального района

016 11 02 5210101 19516,9 3251,6 16265,3

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210101 502 19516,9 3251,6 16265,3

Тепловое снабжение муниципальных 

учреждений поселений Омского 

муниципального района

016 11 02 5210102 17065,8 4741,3 12324,5

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210102 502 17065,8 4741,3 12324,5

Материально-техническое обеспечение 

подготовки и проведения выборов в 

органы местного самоуправления 

поселений Омского муниципального 

района Омской области

016 11 02 5210120 3269,2 1417,6 1851,6

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210120 502 3269,2 1417,6 1851,6

Расходы по содержанию муниципальных 

учреждений, обеспечивающих подготовку 

районных спортивных сборных команд

016 11 02 5210133 617,0 617,0 0,0

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210133 502 617,0 617,0 0,0

На установку противопожарной 

сигнализации и проведение капитального 

ремонта зданий учреждений культуры, 

находящихся в собственности поселений

016 11 02 5210134 1269,8 1269,8 0,0

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210134 502 1269,8 1269,8 0,0

Осуществление  бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства 

собственности поселений Омского 

муниципального района Омской области

016 11 02 5210135 11300,8 11300,8 0,0

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210135 502 11300,8 11300,8 0,0

Региональные целевые программы 016 11 02 5220000 5130,5 103,0 5027,5



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Чистая вода (2010-2015 годы)"

016 11 02 5220400 1027,5 0,0 1027,5

Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской области в части 

осуществления бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

016 11 02 5220403 1027,5 0,0 1027,5

Софинансирование объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности

016 11 02 5220403 020 1027,5 0,0 1027,5

Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Омской области (2010-2014 

годы)"

016 11 02 5221400 4103,0 103,0 4000,0

Реализация мероприятий долгосрочных 

целевых программ Омской области в части 

осуществления бюджетных инвестиций в 

объекты капитального строительства 

муниципальной собственности

016 11 02 5221403 4103,0 103,0 4000,0

Софинансирование объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности

016 11 02 5221403 020 4103,0 103,0 4000,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 7378,4 6748,2 630,2

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210300 6981,9 6351,7 630,2Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы

016 11 04 5210300 6981,9 6351,7 630,2

На участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ на территориях 

поселений Омского муниципального 

района в соответствии с 

законодательством 

016 11 04 5210307 817,4 187,2 630,2

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210307 017 817,4 187,2 630,2

Временная занятость несовершеннолетних 

граждан Омского муниципального района 

016 11 04 5210332 400,0 400,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210332 017 400,0 400,0 0,0

Стимулирование работы органов местного 

самоуправления поселений по повышению 

качества управления финансами и 

платежеспособности местных бюджетов

016 11 04 5210333 4764,5 4764,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210333 017 4764,5 4764,5 0,0

Стимулирование социально-

экономического развития поселений по 

итогам распределения грантов за 

достижение наилучших значений 

показателей, характеризующих состояние 

экономики и социальной сферы поселений 

Омского муниципального района Омской 

области

016 11 04 5210335 1000,0 1000,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210335 017 1000,0 1000,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

016 11 04 5210600 396,5 396,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210601 017 396,5 396,5 0,0Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210601 017 396,5 396,5 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 937918,1 320500,6 617417,5



к решению Совета Омского

муниципального района 

от  02.11.2010 г. №48

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого 

характера

1

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Развитие малого и среднего предпринимательства в Омском муниципальном районе 

Омской области на 2010 -2014 годы"

от 15.09.2009 г. № 1580-п 800,0 800,0

2
Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Культура Омского муниципального района Омской области (2010-2012 годы)"
от 01.10.2009 г. № 1686-п 2020,0 2020,0

3

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского муниципального района Омской области 

(2010-2014) годы"

от 12.10.2009 г. № 1823-п 865,2 865,2

4

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Развитие системы здравоохранения Омского муниципального района Омской области на 

2010-2012 годы"

от 12.10.2009 г. № 1825-п 4701,0 4701,0

5
Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Новое поколение (2010-2013 годы)"
от 12.10.2009 г. № 1826-п 2019,8 2019,8

6

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Развитие системы образования Омского муниципального района Омской области (2010-

2012 годы)"

от 12.10.2009 г. № 1827-п 16065,0 16065,0

7

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Развитие муниципальной службы в Омском муниципальном районе Омской области на 

2010-2012 годы"

от 12.10.2009 г. № 1828-п 306,0 306,0

8

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Основные направления развития сельского хозяйства Омского муниципального района 

Омской области (2010-2014 годы)"

от 12.10.2009 г. № 1829-п 459,0 459,0

9

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Формирование объектов размещения бытовых и промышленных отходов на территории 

Омского муниципального района Омской области на 2010-2014 годы"

от 12.10.2009 г. № 1830-п 6600,0 6600,0

10
Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"
от 12.10.2009 г. № 1831-п 109566,2 12114,7 97451,5

11
Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Чистая вода (2010-2015 годы)"
от 12.10.2009 г. № 1832-п 3000,0 3000,0

12

Долгосрочная целевая программа Омского муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного движения и осуществление дорожной деятельности 

в отношении дорог Омского муниципального района Омской области (2010-2014 годы)"

от 12.10.2009 г. № 1833-п 70,0 70,0

ВСЕГО 146472,2 49020,7 97451,5

Дата и номер постановления 

Администрации Омского 

муниципального района об 

утверждении программы

Объем расходов на 

2010 год, тыс. руб.

в том числе за счет:

      Приложение № 4                         

"Приложение № 6

к решению Совета Омского 

муниципального района 

Перечень долгосрочных целевых программ Омского муниципального района, предусмотренных к финансированию за счет средств 

районного бюджета, в 2010 году

№ 

п/п
Наименование 

от 10.12.2009  № 94



безвозмездных 

поступлений 

целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

1 Андреевское 1846,67 1677,87 407,40 101,77 167,55 88,15 827,30 48,50 37,20 168,80 57,40 11,40 100,00

2 Ачаирское 4586,60 4232,60 761,00 190,20 1464,14 563,26 1027,50 74,70 56,80 95,00 354,00 70,00 14,00 170,00 100,00
3 Богословское 3176,16 3043,96 661,80 165,36 325,76 153,64 1581,00 88,60 67,80 0,00 132,20 19,20 13,00 100,00

4 Дружинское 2708,40 2425,10 1424,50 0,00 734,55 11,95 143,90 110,20 283,30 19,20 28,10 36,00 200,00
5 Иртышское 2285,62 2074,62 663,50 165,82 396,13 115,37 540,00 70,20 53,70 69,90 211,00 19,20 16,80 175,00

6 Калининское 983,73 910,23 274,00 68,43 332,00 115,70 41,10 31,50 47,50 73,50 57,40 16,10

7 Ключевское 707,78 683,08 298,80 74,58 53,89 26,21 50,00 101,70 77,90 24,70 6,40 18,30

8 Комсомольское 3026,77 2959,37 899,80 224,87 821,09 385,71 66,20 50,70 511,00 67,40 50,90 16,50

9 Красноярское 2356,38 2318,58 897,50 224,38 527,67 250,63 125,00 117,70 90,10 85,60 37,80 12,80 25,00

10 Лузинское 2975,10 2789,90 1830,60 0,00 469,93 28,87 266,30 114,00 80,20 185,20 25,50 59,70 100,00
11 Магистральное 1620,72 1605,02 130,80 32,62 169,66 63,44 888,50 51,00 39,00 230,00 15,70 6,40 9,30
12 Морозовское 7128,03 2169,33 1101,80 275,23 403,10 257,50 74,60 57,10 4958,70 30,60 6,60 4400,00 125,00 396,50
13 Надеждинское 6020,55 6004,95 457,90 114,35 531,69 254,71 4500,00 51,40 39,30 55,60 15,60 6,40 9,20
14 Новоомское 4171,08 4141,88 689,60 172,38 463,68 191,92 2436,40 106,40 81,50 29,20 6,40 22,80
15 Новотроицкое 1450,53 1435,43 642,90 160,63 346,93 166,37 40,30 30,80 47,50 15,10 6,40 8,70
16 Омское 1454,79 1395,39 567,70 141,79 382,46 183,34 41,10 31,50 47,50 59,40 50,90 8,50
17 Петровское 5733,84 5607,74 1185,20 296,23 891,12 403,39 2641,70 56,70 133,40 126,10 108,40 17,70
18 Покровское 2726,93 2599,43 558,50 139,63 526,88 259,42 1042,80 40,90 31,30 127,50 118,00 9,50
19 Пушкинское 2529,25 2490,25 1017,90 254,35 721,87 382,93 64,10 49,10 39,00 19,20 19,80
20 Розовское 6994,24 6964,24 670,90 167,64 648,24 287,36 5103,00 49,30 37,80 30,00 19,20 10,80

21 Ростовкинское 2265,60 2216,60 0,00 0,00 751,88 142,12 617,00 500,00 116,40 89,20 49,00 19,20 29,80

22 Троицкое 1941,66 1880,86 480,30 119,96 384,56 195,74 569,50 74,10 56,70 60,80 48,40 12,40

23 Усть-Заостровское 933,72 746,52 274,30 68,52 179,79 65,11 98,60 34,10 26,10 187,20 20,70 8,00 158,50
24 Чернолучинское 1424,20 1297,00 368,60 92,90 629,88 148,42 32,30 24,90 127,20 19,20 8,00 100,00

Всего 71048,35 63669,95 16265,30 3251,64 12324,45 4741,26 617,00 21931,30 1851,60 1417,60 1269,80 7378,40 817,40 400,00 4764,50 1000,00 396,50

Приложение № 5                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от  02.11.2010 г. №48

в том числе:Сумма 

межбюджетных 

субсидий на 2010 

год, всего

На расходы по 

содержанию 

муниципальных 

учреждений, 

обеспечивающих 

подготовку 

районных 

спортивных 

сборных команд

На установку 

противопожарной 

сигнализации и 

проведение 

капитального 

ремонта зданий 

учреждений 

культуры, 

находящихся в 

собственности 

поселений

На проведение 

ремонтных работ и 

осуществление  

бюджетных 

инвестиций в объекты 

капитального 

строительства 

собственности 

поселений Омского 

муниципального 

района Омской 

области

На материально-техническое 

обеспечение подготовки и проведения 

выборов в органы местного 

самоуправления поселений Омского 

муниципального района Омской 

области, в том числе за счет:

Сумма иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

2010 год, всего

в том числе:

Распределение иных межбюджетных трансфертов:

На осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного  

значения Омского 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями (на 

осуществление подвоза 

детей к месту обучения)

На участие в 

организации и 

финансировании 

проведения 

общественных работ на 

территориях поселений 

Омского 

муниципального района 

в соответствии с 

законодательством 

На организацию 

временной 

занятости 

несовершеннолетн

их граждан 

Омского 

муниципального 

района в возрасте 

от 14 до 18 лет  

На стимулирование 

работы органов 

местного 

самоуправления 

поселений по 

повышению качества 

управления 

финансами и 

платежеспособности 

местных бюджетов

муниципального района 

к решению Совета Омского 

"Приложение № 8

от 10.12.2009  № 94

№ 

п/п

ВСЕГО

Наименование 

поселений Омского 

муниципального 

района Омской области

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального района на 2010 год

На стимулирование 

социально-

экономического 

развития поселений 

по итогам 

распределения 

грантов за достижение 

наилучших значений 

показателей, 

характеризующих 

состояние экономики 

и социальной сферы 

поселений Омского 

муниципального 

района Омской 

области

На выплату заработной платы 

работникам бюджетных 

учреждений поселений 

Омского муниципального 

района, в том числе за счет: 

На тепловое снабжение 

муниципальных учреждений 

поселений Омского 

муниципального района, в том 

числе за счет:        

Распределение межбюджетных субсидий бюджетам поселений:



1

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т

В
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
а

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я

016 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
16 001,7

016 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
40 000,0

016 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

40 000,0

016 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации                       
23 998,3

016 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации                       

23 998,3

016 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
9 504,2

016 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 952 412,2

016 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 952 412,2

016 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
952 412,2

016 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
952 412,2

016 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 961 916,4

016 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 961 916,4

016 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
961 916,4

016 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
961 916,4

Всего источников финансирования   25 505,9

                                                                 Приложение № 6

                                                                 к решению Совета Омского

                                                                 муниципального района 

                                                                 от 02.11.2010 г.№ 48

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год

Коды классификации источников 

финансирования дефицита районного 

бюджета

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита районного бюджета

Сумма,

(тыс. рублей) 

                                                                 "Приложение №10

                                                                 к решению Совета Омского

                                                                 муниципального района 

                                                                 от 10.12.2009 № 94


